
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 7 3  

на Столичния общински съвет 

 от 29.09.2016 година 

 

За изменение на Наредбата за определяне и администриране на 

местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община 

(Решeние № 894 по Протокол № 93/23.11.06 г.). 

Мотиви: 

- Причини, които налагат приемането: 

Изменение на Закона за автомобилните превози (в сила от 

01.04.2016г.), свързано с промяна на срока на валидност на разрешенията 

за таксиметров превоз на пътници, издавани от кмета на общината, а 

именно: „посоченият от превозвача в заявлението, но не по-късно от края 

на календарната година, за която се иска разрешението. До 01.04.2016 

година този срок е минималният такъв определен в закона - 3 години. 

От 01.01.2017 година, с изменение на Закона за местните данъци и 

такси се въвежда нов данък - данък върху таксиметров превоз на пътници, 

като същият следва да бъде заплащан преди получаване на издаденото от 

кмета на общината разрешение. 

- Цели, които се поставят: 

Основната цел, която ще се постигне е размера на цената за услугата 

по издаване на разрешение за таксиметров превоз на пътници да отговаря 

на разходите по нейното предоставяне. Към настоящия момент в размера 

на действащата цена на тази услуга са калкулирани част от разходите, 

свързани с изграждане и поддържане на пътната инфраструктура на 

столицата, в т.ч. за осигуряване, обезопасяване и обозначаване на 

таксиметрови стоянки. Тези разходи ще бъдат покривани от приходите от 

новия данък за таксиметров превоз на пътници, което позволява 

редуциране на нейния размер. 

- Финансови и други средства, необходими за прилагането на 

новата уредба: 

За прилагането на предлаганите промени в Наредбата за определяне 

и администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Столична община не са необходими финансови и други средства. 

Администрацията разполага с необходимия капацитет. 

Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, 

ако има такива: 

Очаква се да се постигне пълна събираемост на цената на услугата по 

издаване на разрешения за таксиметров превоз на пътници, чийто размер 

ще надхвърли 150 000 лв. 

На територията на Столична община осъществяват дейност над 6 000 

таксита. Измененията в Закона за автомобилните превози предвижда, 

издадените към настоящия момент разрешения да запазят действието си за 

определения в тях срок, но не по - късно от 31.12.2016г. 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

Предлаганите промени в Наредбата за определяне и администриране 

на местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община не 

противоречат на норми от по - висока йерархия и европейското 

законодателство. 

На основание чл.9 от Закона за местните данъци и такси, чл.21, ал.1, 

т.7 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във вр. с чл.24а от Закона за автомобилните превози и 

чл.79 от Административнопроцесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :   

Приема Наредба за изменение на Наредбата за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 

Столична община (Решение № 894 по Протокол № 93 от 23.11.2006г. на 

Столичен общински съвет), както следва: 

§1. В Приложение № 12 „Услуги, извършвани от Направление 

„Транспорт и транспортни комуникации” от Приложения към Глава Трета 

прави следните изменения: 

1. В т.9 думите „за едно превозно средство, за срок от 3 (три) години 

- 150 лв." се заменят с думите „за едно превозно средство - 25 лв.” 

2. В т.10 думите „за едно превозно средство, за разрешения със срок 

на валидност 3 (три) години - 90 лв.” се заменят с думите „за едно 

превозно средство - 15 лв.” 

3. Точка 11 добива следната редакция: 

„11. За издаване на дубликат на разрешение за таксиметров превоз - 

за срока на предходното за едно превозно средство:  

11.1. за първо издаване - 20 лв.; 

11.2. за второ и всяко следващо издаване -25 лв.” 

4. Отменя т.12. 



 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 29.09.2016 г., Протокол  № 23,  точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА16-ВК66-10296/14.09.2016 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

 

       Елен Герджиков  

 


